REQUERIMENTO N.º 139/2020

Ementa: Informação sobre processo de contrapartida

nº 6096/15.
SENHORA PRESIDENTE

NOBRES VEREADORES

O vereador EDSON SECAFIM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário que, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
Considerando informação à folha 312 do processo nº 6096/15 de que o valor gasto pela empresa para aquisição de equipamentos para a instalação de “Smart Plances” – Espaços Inteligentes na Praça Washington Luiz foi da ordem de R$ 132.059,03
Considerando informação à folha 313 do processo nº 6096/15 de que o valor da contrapartida devida pela compromissária era da ordem de R$ 300.989,10

Considerando que entre as informações constantes, existe uma diferença da ordem de R$ 168.930,07, solicito a seguinte informação:

01)- Como foi solucionado pela Municipalidade o valor referente a essa diferença? Comprovar com documentos.

Justificativa:

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que, o Vereador desempenhe sua função fiscalizadora e de representante do povo, conforme determina o artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Valinhos, 29 de Janeiro de 2020
            EDSON SECAFIM
             VEREADOR
             Progressistas